
 

 

Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
Tit. VII Cl. 4 
Oggetto: Approvazione atti concorsuali relativi al bando di selezione prot. n. 28667 del 11/02/2025 

(Repertorio DDADI n. 67/2025). 
 

IL DIRETTORE 
 

TENUTO CONTO delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii.; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17 ottobre 2016; 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 

803 del 5 agosto 2013; 
VISTO  il Decreto del Direttore n. 67 del 11/02/2025 (prot. n. 28667) con il quale è stato 

emanato il bando per il conferimento di incarichi di docenza, mediante supplenza e/o 
contratto, degli insegnamenti ufficiali dei corsi di Studio attivi per l’Anno Accademico 
2024-2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 113 del 28/02/2025 (prot. n. 44230) con il quale è stata 
costituita la commissione preposta alla valutazione delle domande per incarichi di 
insegnamento; 

CONSIDERATA  la nota rettorale prot. n. 147608 del 13/09/2024, con la quale si comunica 
l’assegnazione provvisoria di risorse per gli incarichi di insegnamento da conferire 
mediante supplenze e contratti per l’anno accademico 2024-2025; 

VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento n. 3 del 28/02/2025 relativo all’affidamento di 

incarichi di docenza 2024/25; 

VISTA la nota prot. n. 46020 del 03/03/2025 pos. Ufficio Legale con la quale è stata verificata 
con esito positivo l’incompatibilità ex art.12 del Regolamento per la disciplina degli 
incarichi di docenza; 

RITENUTO  di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali; 

 

                                                                     DECRETA 

per i motivi di cui alle premesse: 

ART. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, 

finalizzata al conferimento di supplenza e/o alla stipula di contratti di diritto privato, a tempo 

determinato, avente ad oggetto lo svolgimento di insegnamenti ufficiali presso il Dipartimento di 

Architettura e Disegno Industriale della Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

per l’a.a. 2024-2025. 

ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento degli insegnamenti di cui al precedente 
art.1) i seguenti candidati: 

 

CdS SSD Insegnamento CFU 
ORE 
DF 

DOCENTE 
INCARICATO 

IMPORTO 

DC ICAR/16 
LABORATORIO DI ARCHITETTURA 
DEGLI INTERNI A+B (12 cfu) 

2 16 PIGNETTI MARCO € 400,00 

DC ICAR/14 
LABORATORIO di PROGETTAZIONE 
DEGLI SPAZI PER L'ABITARE A+B (12 
cfu) 

1 8 RUSSO MARCO € 200,00 

DpM ICAR/13 
LABORATORIO DI DESIGN PER LA 
MODA 1 B (14 cfu) 

3 24 
PIROZZI 

GIUSEPPINA 
€ 600,00 

DpM ICAR/18 
STORIA DEL DESIGN DEL GIOIELLO 
A+B (6 cfu) 

1 8 
ESPOSITO 
MONICA 

€ 200,00 

DpI ICAR/13 
SCENARI PER LA COMUNICAZIONE DI 
IMPRESA (8 cfu) 

1 8 
ESPOSITO 

MARROCCELLA 
ANGELO 

€ 200,00 

 
 



 

 

ART. 3) L’importo degli insegnamenti de quibus sono da intendersi al lordo degli oneri a carico del 

percipiente e graveranno su apposito fondo finalizzato. 

 Quanto al regime fiscale si precisa che i compensi sono assoggettati al regime fiscale e 

contributivo previsto dalla normativa vigente, che prevede l’applicazione dell’irpef a scaglioni, 

dell’irap e dell’inps gestione separata. In ogni caso resta ferma la normativa relativa alla docenza 

a contratto affidata a pubblici dipendenti e a soggetti titolari di partita iva. 

ART. 4) Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento. 

 
 Il Direttore 
 (prof. arch. Ornella Zerlenga) 

 


		2025-03-05T02:50:52+0000
	Ornella Zerlenga




